

PROFIM, ASESORES PATRIMONIALES,
EMPRESA DE ASESORAMIENTO FINANCIERO, S.L.U

Balances

31 de diciembre de 2017 y 2016

(Expresados en euros con dos decimales)

	2017	2016
<i>Activo</i>		
Inmovilizado material	79.951,16	9.676,63
Terrenos y Construcciones	56.174,57	-
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	23.776,59	9.676,63
Inversiones financieras a largo plazo	58.594,00	22.744,00
Otros activos financieros	58.594,00	22.744,00
Total activo no corriente	138.545,16	32.420,63
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	250.258,85	201.334,89
Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	229.177,34	188.918,46
Activos por impuesto corriente	12.362,43	12.416,43
Otros créditos con las Administraciones Públicas	8.719,08	-
Inversiones financieras a corto plazo	340.549,77	402.274,86
Instrumentos de patrimonio	340.549,77	402.274,86
Periodificaciones a corto plazo	5.999,14	11.984,42
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	541.304,70	606.831,48
Tesorería	541.304,70	606.831,48
Total activos corriente	1.138.112,46	1.222.425,65
Total activo	1.276.657,62	1.254.846,28
<i>Patrimonio Neto y Pasivo</i>		
Fondos propios	831.833,60	794.626,49
Capital		
Capital escriturado	512.076,04	512.076,04
Reservas		
Legal y estatutarias	70.821,77	70.821,77
Otras reservas	96.666,38	96.666,38
Resultados negativos de ejercicios anteriores	(188.085,56)	-
Otras aportaciones de socios	330.133,93	330.133,93
Resultado del ejercicio	37.207,11	(188.085,56)
Total Patrimonio Neto	831.833,60	794.626,49
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar		
Proveedores a corto plazo	14.435,67	884,63
Acreeedores varios	31.968,44	15.838,51
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	72.699,25	112,80
Otras deudas con las Administraciones Públicas	113.476,24	245.805,43
Periodificaciones a corto plazo	212.244,42	197.578,42
Total pasivo corriente	444.824,02	460.219,79
Total patrimonio neto y pasivo	1.276.657,62	1.254.846,28

PROFIM, ASESORES PATRIMONIALES,
EMPRESA DE ASESORAMIENTO FINANCIERO, S.L.U.

Cuentas de Pérdidas y Ganancias para los ejercicios anuales
terminados en 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Expresadas en euros con dos decimales)

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Importe neto de la cifra de negocios	1.924.411,65	1.946.195,64
Prestaciones de servicios	1.924.411,65	1.946.195,64
Otros ingresos de explotación	108.500,00	-
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	108.500,00	-
Gastos de personal	(1.378.839,65)	(1.479.004,22)
Sueldos, salarios y asimilados	(1.065.030,68)	(1.203.514,73)
Cargas sociales	(313.808,97)	(275.489,49)
Otros gastos de explotación	(621.618,85)	(647.754,74)
Servicios exteriores	(527.319,24)	(558.081,99)
Tributos	(94.299,61)	(89.672,75)
Amortización del inmovilizado	(17.198,26)	(11.564,76)
	<hr/>	<hr/>
Resultado de explotación	15.254,89	(192.128,08)
	<hr/>	<hr/>
Ingresos financieros	21.952,22	4.042,52
De participaciones en instrumentos de patrimonio	21.952,22	4.042,52
De terceros	21.952,22	4.042,52
	<hr/>	<hr/>
Resultado financiero	21.952,22	4.042,52
	<hr/>	<hr/>
Resultado antes de impuestos	37.207,11	(188.085,56)
	<hr/>	<hr/>
Resultado del ejercicio	37.207,11	(188.085,56)
	<hr/>	<hr/>